令和７年６月 27 日

1 学年保護者各位

富士見町立富士見中学校長 丸山 博

探究ウィークⅠ ７月３日の活動について

 向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、標記の

件につきまして、下記の内容で実施します。ご理解とご協力をお願いします。

記

1 ねらい  身近に存在する入笠山への登山活動を通して、富士見の自然を感じるとともに、郷土に対す

る愛着を深める。

2  期 日  令和６年７月３日（木） 小雨決行 激しい雨が予想される場合は中止とする

3 場 所  入笠山(富士見パノラマリゾート)

（雨天時：学校）

4 参加者  1学年 希望者 生徒７３名 引率者３名 計７６名

5 引率者  名取克裕 井上千代 渡辺莉子

6 日 程

（晴天時）

     13：45  学校発 （スクールバス利用）

14：00  ゴンドラ乗車

14：35 花畑～湿原・山野草エリア(調査活動)各探究目的別

15：50  富士見パノラマスキー場発

16：00 学校着

7 服装・持ち物  □学校運動着 □運動靴 □リュック □飲み物（水またはお茶）

□雨具(カッパ)□帽子  □タオル  □筆記用具    □学習ファイル

□上着  □ゴミ袋  □クロムブック

8 その他

・費用不要。（関係各位のご協力、ご厚意によって不要となっております。）

・入笠湿原保全ボランティアの方に講師をお願いする予定です。

・日焼け止めを塗るなど、必要な対策を行ってください。

おおよそ次のような班分けをおこなう予定です。

花 ・植物

環境・岩石

動物・昆虫

パラグライダー（15：00以降）平出さん 62-7691

富士見中学校
（担当）名取克裕
電 話 0266-62-2009
F A X   0266-62-7409